Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLDETRO-PCERJ12-23

Geilson Almeida, Leiloeiro Público, devidamente matriculado na JUCERJA/RJ sob o nº 287, no exercício de
suas atribuições por meio do Contrato nº014/2021 do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997,
Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA PÚBLICO o presente
Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os
veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não retirados

no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a Resolução
623/16, levados a alienação no leilão público APLDETRO-PCERJ12-23.
Local: Rua Uruguaina, 118 – 8º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento dasdespesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta pública nesta data. Os veículos encontram-se
acautelados no(s) depósito(s) localizados Estrada Dos Bandeirantes, N° 28.137 - Vargem Grande, Rio De
Janeiro -RJ.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será afixado
nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em seus depósitos
públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2023) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a
necessidade, em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário
o Certificado de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

AFONSO DE OLIVEIRA / AYMORE CRED FIN INV S/A / ; GM/ASTRA SUNNY/AUTOMOVEL ; DFO5807 ;

9BGTT08B02B117976 ; CINZA ; 2001/2002 ; 772778248 /

ELSON PESSANHA DE SENA / BANCO ITAUCARD S/A / ; GM/CLASSIC SPIRIT/AUTOMOVEL ; DMJ3713 ;

9BGSN19N05B154066 ; BRANCA ; 2004/2005 ; 839473087 /

MIDIAN MIGUEL INACIO DA SILVA / / ; GM/CELTA 2P LIFE/AUTOMOVEL ; HGX8311 ; 9BGRZ08908G170560 ;

PRATA ; 2007/2008 ; 934692670 /

ALBERTO NOVAES DA SILVA / BANCO BRADESCO S A / ; VW/GOL 1.0/AUTOMOVEL ; KML1253 ;

9BWCA05Y81P023470 ; CINZA ; 2000/2001 ; 745346944 /

CRISTIANO SILVA E SILVA / / ; HONDA/CB 300R/MOTOCICLETA ; KOL5405 ; 9C2NC4310BR256546 ; AMARELA ;

2011/2011 ; 345388305 /

PEDRO DE SOUZA MENDES / / ; I/KIA CERATO EX3 1.6ATNB/AUTOMOVEL ; KOL6916 ; KNAFU411BC5944715 ;

PRATA ; 2011/2012 ; 348243499 /

MAURO SERGIO CHAVES / / ; YAMAHA/FACTOR YBR125 E/MOTOCICLETA ; KOO3403 ; 9C6KE1510B0023251 ;

PRETA ; 2011/2011 ; 381410935 /

ANDERSON GOMES PEIXOTO / / ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; KOR3345 ; 9C2JC4110CR301120 ;

PRETA ; 2011/2012 ; 455246998 /

THIAGO DE SOUZA AGUIAR / / ; VW/FOX 1.0 GII/AUTOMOVEL ; KPR4654 ; 9BWAA45Z6E4066493 ; PRATA ;

2013/2014 ; 589548310 /

JOSE PAULO MAGALHAES SILVA / / ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KPS4281 ; 9C2JC30708R702110 ; PRETA

; 2008/2008 ; 120640554 /

ANTONIO CARLOS JESUS CORREA / / ; HONDA/BIZ 125 ES/MOTONETA ; KPT2247 ; 9C2JC4820DR076184 ;

http://www.detro.rj.gov.br/
http://www.aplleiloes.com.br/

VERMELHA ; 2013/2013 ; 596460651 /

RONSTAIN GOMES COLACO / / ; HONDA/CB 500F/MOTOCICLETA ; KPV8345 ; 9C2PC4810ER000449 ; VERMELHA ;

2013/2014 ; 993395864 /

HAYARA MARQUES DE MELO OLIVEIRA / / ; YAMAHA/XTZ150 CROSSER ED/MOTOCICLETA ; KRR9D01 ;

9C6DG2510G0040070 ; CINZA ; 2016/2016 ; 1098170951 /

ROSANA ROMAO GOULART / BCO BRADESCO FINANC SA / ; HONDA/CG150 FAN ESDI/MOTOCICLETA ; KRW1548 ;

9C2KC1680BR305323 ; VERMELHA ; 2010/2011 ; 271924241 /

RICARDO ALEXANDRE DE LIMA / / ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KVE3270 ; 9C2JC30708R715134 ; CINZA ;

2008/2008 ; 989220281 /

LEONARDO VIANA DE OLIVEIRA / / ; YAMAHA/T115 CRYPTON K/MOTONETA ; KWG8755 ; 9C6KE1560E0030116 ;

PRETA ; 2013/2014 ; 993417787 /

WALLACE RODRIGO FERRAZ / BCO PANAMERICANO / ; YAMAHA/FAZER YS250/MOTOCICLETA ; KWM5893 ;

9C6KG0460E0098431 ; PRETA ; 2013/2014 ; 1016047034 /

JOSE RONALDO PEDRO GEREMIAS / BCO PANAMERICANO / ; HONDA/BIZ 125 EX/MOTONETA ; KWO5701 ;

9C2JC4830ER025131 ; BRANCA ; 2014/2014 ; 1012923158 /

ALEXANDRE FONSECA MOLINO / / ; HONDA/CBX 250 TWISTER/MOTOCICLETA ; KWP1805 ; 9C2MC35008R056655

; AMARELA ; 2008/2008 ; 962986500 /

JULIA AZEVEDO ARCHER / BANCO J SAFRA S A / ; VW/SAVEIRO 1.6 CE CROSS/CAMINHONETE ; KWP3877 ;

9BWLB05U5BP090233 ; BRANCA ; 2010/2011 ; 257460632 /

HENRI CAVALCANTE LAURINDO DA SILVA / / ; FIAT/PALIO WEEK TREKKING/AUTOMOVEL ; KXH2685 ;

9BD17350MA4280070 ; PRETA ; 2009/2010 ; 144807696 /

LUIS ANTONIO / BCO BRADESCO FINANC SA / ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; KXO5943 ;

9C2KC1550AR170619 ; PRETA ; 2010/2010 ; 233044825 /

TIAGO LUIS TAVARES FIRMINO / / ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; KXU3961 ; 9C2KC1550AR174267 ;

CINZA ; 2010/2010 ; 251222438 /

MILTON FRANKLIN DA SILVA MARINHO / / ; HONDA/CG150 FAN ESDI/MOTOCICLETA ; KXY6456 ;

9C2KC1680BR305907 ; PRETA ; 2010/2011 ; 270075160 /

EUCLIDES MANOEL DA SILVA / CAIXA ECONOMICA FEDERAL / ; FIAT/SIENA ESSENC 1.6 DL/AUTOMOVEL ; KYC4376

; 9BD197173D3030543 ; PRETA ; 2012/2013 ; 487081218 /

PAULO ROGERIO BARBOSA GABRIEL / / ; FIAT/UNO VIVACE 1.0/AUTOMOVEL ; KYO2531 ; 9BD195152B0004317 ;

PRETA ; 2010/2011 ; 213358751 /

UBIRAJARA DE SOUZA UMBELINO / BANCO ITAUCARD S/A / ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; KYP5031 ;

9C2JC4110AR722597 ; VERMELHA ; 2010/2010 ; 266062539 /

OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS / BANCO ITAUCARD S/A / ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; KZA4852 ;

9C2ND1110ER004922 ; BRANCA ; 2013/2014 ; 1001726640 /

ALCIDES CAETANO PIRES JUNIOR / BCO ABN AMRO REAL S/A / ; FIAT/UNO MILLE EP/AUTOMOVEL ; LAJ3263 ;

9BD146107T5819539 ; VERMELHA ; 1996/1996 ; 659417928 /

GILVAN ALVES DA SILVA JUNIOR / / ; FIAT/UNO MILLE EP/AUTOMOVEL ; LBE7927 ; 9BD146097T5721295 ; VERDE ;

1996/1996 ; 649893875 /

JOAO DE OLIVEIRA / / ; FIAT/UNO MILLE SX/AUTOMOVEL ; LBK9145 ; 9BD146027T5856940 ; AZUL ; 1996/1997 ;

665111754 /

MAURO DA SILVA PINTO / / ; HONDA/CG 150 TITAN ESD/MOTOCICLETA ; LCD0C76 ; 9C2KC08205R006337 ;

VERMELHA ; 2004/2005 ; 841087865 /

FERNANDO CORREIA BORGES / / ; FIAT/UNO MILLE EX/AUTOMOVEL ; LCS0376 ; 9BD158018X4044812 ; CINZA ;

1999/1999 ; 715358812 /

METAL DESING & ARTE COM DE FERRO LTDA / / ; M.BENZ/710/CAMINHAO ; LKR6187 ; 9BM6881578B600621 ;

BRANCA ; 0/2008 ; 973298952 /

HENRIQUE LINS DOS SANTOS / / ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; LKT6577 ; 9C2JC30708R741699 ; CINZA ;

2008/2008 ; 991267060 /

PAULO HERCULANO DE OLIVEIRA / AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A / ; HONDA/CB

300R/MOTOCICLETA ; LLC7122 ; 9C2NC4310AR032221 ; PRETA ; 2009/2010 ; 201800446 /

JOCIELE BARBOZA COUTINHO / CONS REGIONAL WA S C LTD / ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LLD8848 ;

9C2JC4110AR632944 ; PRETA ; 2010/2010 ; 212320475 /

DIEGO RAMOS COSTA / / ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; LLI4800 ; 9C2ND0910BR007435 ; PRETA ; 2010/2011

; 269880100 /

TIAGO LUIZ LIMA FERNANDES / / ; HONDA/PCX 150/MOTONETA ; LMG4914 ; 9C2KF1710FR810558 ; PRETA ;

2015/2015 ; 1058901548 /

JOHN HENRY RUIZ LOPES / / ; YAMAHA/YBR125I FACTOR ED/MOTOCICLETA ; LMM5892 ; 9C6RE2120J0013263 ;

VERMELHA ; 2017/2018 ; 1139100405 /

HELIO QUEIROZ BARROS / / ; VW/GOL SPECIAL/AUTOMOVEL ; LNY7496 ; 9BWCA05Y82T135811 ; BRANCA ;

2002/2002 ; 780861337 /

DANIELE DA SILVA NUNES / BV FINANCEIRA SA C F I / ; GM/CORSA HATCH MAXX/AUTOMOVEL ; LPB3892 ;

9BGXH68608B158219 ; CINZA ; 2007/2008 ; 934622884 /

CARLOS EDUARDO CORDEIRO MARINS / / ; HONDA/CG150 TITAN MIX EX/MOTOCICLETA ; LPP6016 ;

9C2KC1640AR023466 ; VERMELHA ; 2010/2010 ; 212605879 /

CLAUBER ALMEIDA SOARES / / ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; LPQ9349 ; 9C2KC1550AR170611 ; PRETA

; 2010/2010 ; 231171994 /

THIAGO DE SOUZA / / ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; LPU8980 ; 9C2KC1670BR348029 ; PRETA ;

2011/2011 ; 285559753 /

GILSON DE CARVALHO / BCO BRADESCO FINANC SA / ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LPZ4671 ;

9C2JC4110BR513960 ; PRETA ; 2011/2011 ; 352382333 /

VILMA MARIA FERREIRA DE ASSIS / BANCO ITAUCARD S/A / ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K/MOTOCICLETA ;

LQB8504 ; 9C6KE1220A0115905 ; PRETA ; 2010/2010 ; 389446173 /

FABIO ALVES SANTOS / BANCO ITAUCARD S/A / ; YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX/MOTOCICLETA ; LRA9852 ;

9C6KG0490E0010503 ; AZUL ; 2013/2014 ; 598857176 /

LUCILENE BUSTILHO CARDOSO / BV FINANCEIRA SA C F I / ; CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT/AUTOMOVEL ; LSA8763 ;

9BGKS48G0FG380036 ; PRETA ; 2015/2015 ; 1054024100 /

BRUNA DOS SANTOS MACHADO / BCO PANAMERICANO /  ; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA ; LSH9679 ;

9C2KC1660FR004791 ; BRANCA ; 2014/2015 ; 1070381397 /

CLICIA BANDEIRA DE MELO / / ; HONDA/BIZ 100 ES/MOTONETA ; LSL8290 ; 9C2HC1420FR024486 ; PRETA ;

2015/2015 ; 1080257834 /

JEAN MANCO CARVALHAES DOS SANTOS / / ; FIAT/SIENA 1.4 TETRAFUEL/AUTOMOVEL ; LSP2A64 ;

9BD17201X73364609 ; PRETA ; 2007/2007 ; 941572145 /

RAFAEL DA SILVA PEGAS / BANCO ITAUCARD S/A / ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LSV4645 ;

9C2JC4110DR753892 ; VERMELHA ; 2012/2013 ; 492202184 /

WELLINGTON BORGES DE MENDONCA / HSBC BANK BRASIL S A BCO MULTIPLO / ; HONDA/CG 125

FAN/MOTOCICLETA ; LSZ2462 ; 9C2JC30708R505777 ; PRETA ; 2008/2008 ; 960738487 /

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S A / / ; JEEP/COMPASS LONGITUDE F/CAMIONETA ; LTA9483 ;

988675124HKH31490 ; BRANCA ; 2017/2017 ; 1122626590 /

CAROLINA LORENA ALMEIDA DA SILVA / BV FINANCEIRA SA C F I / ; HONDA/CITY LX CVT/AUTOMOVEL ; LTZ6279 ;

93HGM6650FZ137438 ; CINZA ; 2015/2015 ; 1078709901 /

LUIZA GONCALVES DA COSTA / BANCO FINASA BMC S A / ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; LUB3193 ;

9C2ND0910AR010864 ; PRETA ; 2009/2010 ; 194943500 /

REAL LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL / DELCIO DE ALMEIDA PALMEIRA / ; FIAT/FIORINO

IE/CAMINHONETE ; LUU6696 ; 9BD25504568781138 ; BRANCA ; 2006/2006 ; 886519691 /

MONICA PATRICIA DA SILVEIRA / / ; HONDA/BIZ 125 ES/MOTONETA ; LVD4952 ; 9C2JA04206R821455 ; PRATA ;

2006/2006 ; 876244657 /

ADRIANA PATRICIA COSTA MIRANDA / / TOPFOR RIO VEICULOS LTDA ; MMC/L200 TRITON HPE D/CAMINHONETE

; OOA3949 ; 93XHYKB8TECD85074 ; BRANCA ; 2013/2014 ; 992287332 /

GILDO GONCALVES DE SOUZA JUNIOR / / ; HONDA/CG150 FAN ESDI/MOTOCICLETA ; OUO8804 ;

9C2KC1680ER400091 ; PRETA ; 2013/2014 ; 567795349 /

LUCAS TOME DA SILVA / BANCO PAN S.A /  ; HONDA/XRE 190/MOTOCICLETA ; RIO5I35 ; 9C2MD4100JR009483 ;

VERMELHA ; 2018/2018 ; 1165288165 /

ALINE MARIA MARQUES LIMA / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A / ; YAMAHA/FZ25 FAZER/MOTOCICLETA ; ;

9C6RG5010L0052014 ; PRETA ; 2020/2020 ; /

/ / ; CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/AUTOMOVEL ; ; 9BGJC6930FB227990 ; AZUL ; 2015/2015 ; /

/ / ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ; ; 9C2KC2210LR047293 ; AZUL ; 2020/2020 ; /

JUAN JESUS SOBRINHO PEREIRA / BCO PANAMERICANO / ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; ;

9C2ND1110ER006783 ; BRANCA ; 2013/2014 ; /

SHIRLEY CRISTINE DOS SANTOS / AYMORE CRED FIN INV S/A / ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; ;

9C2ND0910BR211146 ; VERMELHA ; 2011/2011 ; /

Rio de Janeiro, 23 de agosto de 2023